
Landratsamt Hildburghausen                                       
Kreisentwicklung/ÖPNV

Änderungen sind in roter Schrift dargestellt!

Gymnasium Schleusingen

Hinfahrten

Haltestelle Abfahrtszeit
Linie 201

Altendambach 06:49
Hirschbach 06:54

Erlau, Schule 06:59
Breitenbach, Oberdorf 07:10
Breitenbach, Konsum 07:12

Breitenbach, Unterdorf 07:13
St. Kilian 07:15

Schleusingen, Felsenkeller 07:20

Linie 202
Schleusingerneundorf, Bahnhof 06:58

Schleusingerneundorf, Ort 07:00
Hinternah 07:07

Schleusingen, Felsenkeller 07:11

Linie 226/225
Grub 06:12

Oberstadt 06:16
Schmeheim 06:20

Marisfeld 06:27
Themar, Bahnhof 06:45

Kloster Veßra, Schleusebrücke 06:49
Kloster Veßra, Ort 06:50

Neuhof 06:55
Ahlstädt 06:59
Gethles 07:03

Schleusingen, ZH 07:10

Linie 225
Keulrod 06:20

Bischofrod 06:23
Eichenberg 06:26

Lengfeld 06:30
Themar, Bahnhof 06:45
Grimmelshausen 06:50

Ehrenberg 06:53
Rappelsdorf 06:58

Schleusingen, ZH 07:02

Linie 224
Wachenbrunn 06:25

Henfstädt 06:35
Themar, Bahnhof 06:43

Umstieg in Linie 225 nach Schleusingen ab 06:45

Linie 207/203
Masserberg 06:15

Fehrenbach, Wendeschleife 06:19
Fehrenbach, Treffpunkt 06:21

Schnett 06:29
Heubach, Ort 06:36

Heubach, Zentrale 06:38
Einsiedel 06:40

Tellerhammer 06:42
Biberschlag 06:45
Engenstein 06:47

Lichtenau 06:49
Waldau, Wendeschleife 06:53

Waldau, Ort 06:54
Schleusingen, ZH 07:04

Linie 214
Langenbach 06:35

Steinbach 06:43
Waldau, Wendeschleife 06:50

Umstieg in Linie 203 nach Schleusingen ab 06:53

Linie 207
Waffenrod, Schulbushaltestelle 06:25

Tellerhammer 06:31
Biberschlag 06:34
Engenstein 06:36

Lichtenau 06:38
Waldau Wendeschleife 06:41

Umstieg in Linie 203 nach Schleusingen ab 06:53

Linie 214 203 203
Masserberg | 06:45

Masserberg, Rathaus | 06:46
Gießübel 06:37 06:55

Schönbrunn, Wilder Mann 06:41 06:58
Schönbrunn, Gewürzmuseum 06:43 07:00

Schönbrunn, Schule 06:44 07:01
Schönbrunn, Kindergarten 06:45 07:02

Lichtenau 06:49 07:07
Waldau, Wendeschleife 06:52 06:53 07:10

Oberrod 06:56 07:13
Heckengereuth 06:58 07:15

Schleusingen, Krankenhaus 07:02 07:19
Schleusingen, ZH 07:04 07:21

Linie 210
Stelzen 06:02

Saargrund 06:10
Saargrund, Schulbushaltestelle 06:11

Schirnrod 06:13
Sachsenbrunn, Kreuzung 06:15

Sachsenbrunn, Lindenbaum 06:16
Sachsenbrunn, Oehler 06:18

Sachsenbrunn, Piko 06:19
Eisfeld, Neulehen 06:24
Eisfeld, Bahnhof 06:26

Umstieg in Linie 205 nach Schleusingen ab 06:45

Linie 204
Gottfriedsberg 06:48

Geisenhöhn 06:54
Schleusingen, ZH 07:00

Schülerfahrplan 2024 - gültig ab 01.08.2024
Fahrplaninfo: www.werrabus.de - 03685 40 49 274

Umstieg in 
Linie 203, 
Abfahrt 

06:53 Uhr

Gelb hinterlegte Felder = BAUFAHRPLAN - gültig während der Baumaßnahme L2053 Waffenrod



Linie
212

Rufbus 212
Heid 06:15

Bockstadt | 06:17
Herbartswind | 06:22

Eisfeld, Steudach 06:20 |
Eisfeld, Bahnhof 06:23 06:27

Umstieg in Linie 205 nach Schleusingen ab 06:45 06:45

Linie 212
Harras 06:35

Eisfeld, Bahnhof 06:40
Umstieg in Linie 205 nach Schleusingen ab ab 06:45

Linie 205
Eisfeld, Bahnhof 06:45

Eisfeld, Neulehen 06:47
Eisfeld, Justus-Jonas-Str. 06:48

Eisfeld, Krankenhaus 06:49
Schwarzbach, Abzweig 06:59

Wiedersbach 07:01
Schleusingen, Krankenhaus 07:07

Schleusingen, ZH 07:08

Linie 213
Waffenrod, Schulbushaltestelle 06:20 Schüler aus Waffenrod nutzen Linie 207 bis Waldau und steigen dort nach Schleusingen um (siehe oben)

Hirschendorf, Ort 06:27
Oberwind 06:37

Crock, Ortsmitte 06:41
Crock, Schule 06:42

verkehrt weiter als Linie 268 nach Schleusingen ab 06:45

Linie 268
Crock, Schule 06:45

Crock, Ortsmitte 06:46
Brünn, Abzweig Crock 06:50

Brattendorf, Süd 06:51
Brattendorf, Schule 06:52

Brattendorf, Nord 06:53
Merbelsrod 06:58

Schwarzbach, Schulbushaltestelle 07:02
Ratscher, Schulbushaltestelle 07:10

Schleusingen, ZH 07:15

Rückfahrten

Linie 201 201 201
Schleusingen, ZH 13:45 13:38 15:45

St. Kilian 13:50 | 15:50
Breitenbach, Unterdorf 13:52 | 15:52
Breitenbach, Konsum 13:53 | 15:53

Breitenbach, Oberdorf 13:56 | 15:57
Erlau, Sportplatz 13:42 16:03

Erlau, Schule 13:44 16:04
Hirschbach 13:48 16:09

Altendambach 13:53 16:13

Linie 202 202 202 202
Schleusingen, GHS | 13:38 | 15:38

Schleusingen, Krankenhaus | 13:39 | 15:39
Schleusingen, ZH 13:00 13:40 15:00 15:40

Schleusingen, Felsenkeller 13:02 13:42 15:02 15:42
Hinternah 13:06 13:46 15:06 15:46

Hinternah Schule 13:08 13:48 15:08 15:48
Hinternah, Abzw. Silbach 13:10 13:50 15:10 15:50

Schleusingerneundorf, Ort 13:12 13:52 15:12 15:52
Schleusingerneundorf, Bahnhof 13:14 13:54 15:14 15:54

Linie 204 204
Schleusingen, GHS 13:38 15:38

Schleusingen, ZH 13:40 15:40
Schleusingen, Fischbacher Str. 13:42 15:42

Schleusingen, Sportplatz 13:43 15:43
Fischbach, Am Burkhardtsgrund 13:46 15:46

Fischbach, Ort 13:47 15:47
Schleusingen, Hildburghäuser Str. 13:54 15:54

Geisenhöhn 13:58 15:58
Gottfriedsberg 14:05 16:05



Linie 214 207 203 207
Schleusingen, ZH 13:32 15:35

Schleusingen, GHS 13:35 15:40
Waldau, Ort 13:44 15:50

Waldau, Wendeschleife an 13:45 15:51
Waldau, Wendeschleife ab 13:55 16:10

Lichtenau 13:58 16:13
Engenstein 14:00 16:15

Biberschlag, Schulbushaltestelle 14:01 16:16
Biberschlag 14:02 16:17

Tellerhammer 14:05 16:20
Einsiedel 14:07 16:22

Heubach, Zentrale 14:09 16:24
Heubach, Ort 14:11 16:26

Schnett 14:18 16:33
Fehrenbach, Treffpunkt 14:24 16:39

Fehrenbach, Wendeschleife 14:26 16:41

Linie 203 207 203 207
Schleusingen ZH 13:35 15:35

Waldau, Wendeschleife an 13:51 15:51
Waldau, Wendeschleife ab 14:15 16:10

Waffenrod Schulbushaltestelle 14:30 16:25

Linie 203 203/207
Schleusingen, ZH 13:35 15:35

Schleusingen, GHS 13:40 15:40
Ratscher 13:43 15:43

Heckengereuth 13:46 15:46
Oberrod 13:48 15:48

Waldau, Ort 13:51 15:51
Waldau, Wendeschleife an 13:53 15:53

Schüler nach Langenbach, Steinbach: Umstieg 
in Linie 214 ab 14:00 16:10

Waldau, Wendeschleife ab 13:55 15:55
Schönbrunn, Kindergarten 14:02 16:02

Schönbrunn, Schule 14:04 16:04
Schönbrunn, Gewürzmuseum 14:05 16:05

Schönbrunn, Wilder Mann 14:06 16:06
Gießübel 14:10 16:10

Masserberg 14:20 16:20 ab Masserberg als Linie 207
Fehrenbach, Wendeschleife 14:24 16:24

Fehrenbach, Treffpunkt 14:26 16:26
Fehrenbach, Schulbushaltestelle | 16:27

Linie 214 214
Umstieg von Linie 207 an 13:58 15:58

Waldau, Wendeschleife 14:00 16:10
Langenbach 14:05 16:15

Steinbach 14:13 16:23

Linie 205 205 205
Schleusingen, ZH 13:35 13:45 15:40

Schleusingen, Krankenhaus 13:37 13:47 15:42
Schleusingen, GHS 13:39 13:49 15:44

Ratscher, Schleusebrücke | 13:51 15:46
Wiedersbach | 13:55 15:50

Schwarzbach, Abzweig 13:47 | |
Schwarzbach, Schulbushaltestelle | 13:58 15:53

Merbelsrod | 14:01 15:56
Brattendorf, Nord 13:49 14:05 16:00

Brattendorf, Schule 13:50 14:06 16:01
Brattendorf, Süd 13:51 14:07 16:02

Brünn, Abzw. Crock 13:53 14:09 16:04
Crock, Ortsmitte 13:56 | 16:07

Crock, Schule 13:57 | 16:08
Schüler nach Oberwind: Umstieg in Linie 268 ab 14:03 | 16:08

Eisfeld, Krankenhaus 14:03 14:14 16:16
Eisfeld, Justus-Jonas-Str. 14:04 14:15 16:17

Eisfeld, Neulehen 14:05 14:16 16:18
Schüler nach Sachsenbrunn, Schirnrod, 

Saargrund, Stelzen: Umstieg in Linie 210 ab 14:17 14:17 16:32
Eisfeld, Bahnhof 14:07 14:18 16:20

Schüler nach Heid, Herbartswind, Bockstadt, 
Harras: Umstieg in Linie 212 ab 14:20 14:20 16:20

Linie 268 268
Crock 14:03 16:08

Oberwind 14:08 16:13

Linie 210 210 210
Umstieg von Linie 205 an 14:05 14:16 16:18

Eisfeld, Neulehen 14:17 14:17 16:32
Sachsenbrunn, Piko 14:23 14:23 16:38

Sachsenbrunn, Gasthaus Oehler 14:25 14:25 16:40
Sachsenbrunn, Lindenbaum 14:26 14:26 16:41

Sachsenbrunn, Kreuzung 14:27 14:27 16:42
Schirnrod 14:29 14:29 16:44

Saargrund 14:32 14:32 16:47
Stelzen 14:40 14:40 16:55

Linie 212 212 212
Umstieg von Linie 205 an 14:08 14:14 16:17

Eisfeld, Bahnhof 14:20 14:20 16:20
Eisfeld, Steudach 14:23 14:23 16:23

Heid 14:28 14:28 16:28
Herbartswind 14:41 14:41 16:41

Bockstadt 14:46 14:46 16:46
Harras 14:51 14:51 16:51

Linie 225/226 225/226
Schleusingen, GHS 13:40 15:40

Schleusingen, ZH 13:45 15:45
Rappelsdorf 13:49 15:49

Ehrenberg 13:55 15:55
Grimmelshausen 13:58 15:58
Themar, Bahnhof 14:10 16:10

Tachbach 14:15 |
Grub 14:21 |

Oberstadt 14:25 |
Schmeheim 14:30 |

Marisfeld 14:35 16:25
Schmeheim | 16:29

Oberstadt | 16:34
Grub | 16:40

Tachbach | 16:45

Linie 225 225
Schleusingen, GHS 13:35 15:35

Schleusingen, ZH 13:40 15:40
Gethles 13:49 15:49
Ahlstädt 13:53 15:53
Neuhof 13:57 15:57

Kloster Veßra 14:02 16:02
Themar, Bahnhof 14:10 16:10

Lengfeld 14:18 16:18
Eichenberg 14:22 16:22

in Waldau WS 
Umstieg in 
Linie 207 
Richtung 

Waffenrod

Umstieg von 
Linie 203

Umstieg von 
Linie 203

in Waldau 
WS Umstieg 
in Linie 207 

Richtung 
Masserberg

in Waldau WS 
Umstieg in 
Linie 207 
Richtung 

Masserberg,
Abfahrt 

13:55 Uhr

Umstieg von 
Linie 214

in Waldau 
WS Umstieg 
in Linie 207 

Richtung 
Masserberg,

Abfahrt 
16:15 Uhr

Umstieg von 
Linie 203



Bischofrod 14:25 16:25
Keulrod 14:30 16:28

Linie 224 224
Umstieg von Linie 225 an 14:07 16:07

Themar, Bahnhof 14:10 16:10
Henfstädt 14:15 16:17

Wachenbrunn 14:25 16:27


